АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.05.2017 года  № 54а

О проведении публичных слушаний.

     Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области», утвержденным решением № 18 седьмой сессии третьего созыва Совета депутатов Варламовского сельсовета от 08.11.2005 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
1. Установить место и время публичных слушаний – Новосибирская область, Болотнинский район, с.Варламово, улица Почтовая д. 21, помещение администрации Варламовского сельсовета 5 июля 2017 года в 11- 00 часов.
1. Назначить уполномоченным по обсуждаемому вопросу главу Варламовского сельсовета Приболовец А.В.
1. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике Варламовского сельсовета».

Глава Варламовского сельсовета                                         А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ  В УСТАВ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Статью 22  Устава изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Гарантии осуществления полномочий депутата Совета депутатов, главы поселения
1. Депутату Совета депутатов обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.
   Депутат Совета депутатов в соответствии с действующим законодательством имеет право на обеспечение документами и другими информационными и справочными материалами, официально распространяемыми органами государственной власти Новосибирской области, органами местного самоуправления поселения и организациями.
   Депутату Совета депутатов предоставляются гарантии осуществления полномочий, предусмотренные федеральными законами и Законом Новосибирской области от 11.06.1997 № 65-ОЗ «О местном самоуправлении в Новосибирской области».
2. Депутату Совета депутатов, осуществляющему свою деятельность на непостоянной основе, может производиться выплата денежной компенсации расходов на выполнение его депутатских полномочий в размере и порядке, определенными решением Совета депутатов. Депутат Совета депутатов, осуществляющий свою деятельность на непостоянной основе, освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей по месту основной работы на время осуществления депутатской деятельности.
3. Главе поселения гарантируются:
- условия работы, обеспечивающие исполнение им своих полномочий;
- право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания (вознаграждения);
- отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;
- медицинское обслуживание его и членов семьи, в том числе после выхода на пенсию с муниципальной должности;
- пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью в объеме прав муниципального служащего, установленных федеральными законами, законами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами, а также пенсионное обеспечение членов семьи Главы поселения в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей;
- обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу в связи с исполнением им своих полномочий;
- обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период исполнения своих полномочий или после их окончания, но наступивших в связи с их исполнением;
- защита его и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им своих полномочий в случаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами.
4. Главе поселения предоставляется ежегодный отпуск с сохранением денежного содержания (вознаграждения), размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы. Ежегодный оплачиваемый отпуск главы поселения состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется главе поселения продолжительностью 30 календарных дней.
  Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется главе поселения продолжительностью 15 календарных дней.
5. Расходы, связанные с предоставлением гарантий, предусмотренных настоящей статьей, производятся за счет средств местного бюджета. Дополнительные социальные и иные гарантии, установленные настоящим уставом в соответствии с федеральными законами и законами Новосибирской области, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) депутата Совета депутатов, главы поселения, предусматривающие расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3,6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6. Порядок предоставления гарантий, депутату Совета депутатов, главе поселения, замещающему должность на постоянной основе, определенных настоящей статьей, устанавливается решением Совета депутатов».
2. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.1. Пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции: «4) несоблюдение ограничений, запретов,  неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;